第８号様式

あて先

名古屋市長様

： 三協
： 都築　芳江
： 名古屋市名東区高間町５０１番地の１

１． ： 名東ショッピングセンター

２． ： 名古屋市名東区高間町５０１番地　ほか４筆

３． 地域貢献担当窓口の部署及び連絡先

： 名東ショッピングセンター　店長

： 052-856-3822

４． 地域貢献の実施状況

閉店後、駐車場出入口の施錠を実施しております

名東区防火管理者協議会、名東区消防協力会に加
入しており、各種キャンペーンポスターの店内掲示
を実施しております

深夜営業や営業時間外
の防犯対策、青少年非行
防止対策の実施

その他防犯、青少年非行
防止対策への協力

部 署

防犯、青少年
非行防止対策
の推進

③

④

①

項　　目

店舗内、敷地内における
防犯対策の実施

④

地　域　貢　献　実　施　状　況　報　告　書

名古屋市大規模小売店舗地域貢献ガイドライン第３　３（４）の規定に基づき、下記の通り報告します。

記

名 称 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役

所 在 地

平成27年 11月26日

大 規 模 小 売 店 舗 の 名 称

大規模小売店舗の所在地

（２）

②

商店街振興組合、商工会
等への加入、協力

地元産品の積極的なＰＲ
と販売促進

連 絡 先

地域の祭りや行事、文化
活動への協力

その他地域づくりの取組
みへの協力

⑤

地域貢献活動内容細　　目

③

なごや商業フェスタに参加させて頂いております

名東警察署主催のキャンペーンを店頭にて開催し
ております

地域の運動会への協賛、名東学区盆踊り大会への
協賛や会場の提供を実施しております

名東区主催の「メイトウの日」に参加しております
（５月１０日）

商工会議所及び地域の商店街に加入させて頂いて
おります

① 交通安全市民運動への
協力

②

（１） 地域づくりの取
組みへの協力

ギフト用品等での地域名産品コーナーの設置をして
おります。

生活安全まちづくり運動
への協力

名東区防犯協会連合会に加入しており、各種キャン
ペーンポスターの店内掲示を実施しております

店頭にて街頭犯罪予防キャンペーン活動を実施し
ております

地元子供会のラジオ体操などの参加促進用の景品
を協賛をさせて頂いています。

名古屋市と「災害時における応急生活物資供給等
の協力に関する協定」をそれぞれ締結させて頂いて
おります

その他地域防災への協
力

小学校集団登校時の集合場所を提供しております

店内に防犯カメラを設置し、警備員や従業員による
定期的な巡回を実施しております

地域防災への
協力

（３）

②

① 防災安心まちづくり運動
への協力

「ＩＳＯ１４００１」を取得しており、それに即した活動を
実施、各店舗で電気使用量、水道使用量、コピー用
紙の削減、レジ袋持参推進運動によるレジ袋辞退
率向上を推進しております

環境マネジメントシステム
の導入

万一、撤退を余儀なくされた場合は、関係先とも連
携し、離職者の再就職が円滑にいくよう努めます

地域からの雇用の促進を図っております地域からの雇用の促進

その他地域雇用確保へ
の協力

障害者、高齢者雇用の促
進

従業員の雇用の確保

障害者雇用については、イオングループとして継続
雇用制度を実施させて頂いております

②

容器包装の削減①

店頭に牛乳パック・食品トレイ・アルミ缶の資源回収
ボックスを設置させて頂いております

３Ｒの推進

レジ袋削減の取組として、平成２０年１０月よりレジ
袋の無料配布を中止しております

（５）

（４） 子ども、高齢
者、障害者へ
の配慮

補助犬（盲導犬）ふれあい教室を開催し、多くの方に
盲導犬への理解を深めていただく事に力を入れて
います

地域の小学校からの社会見学の受け入れをさせて
頂いております

身体障害者補助犬の受入を実施させて頂いており
ます

ライトダウンキャンペーンへの参加、冷暖房温度設
定の徹底等の省エネルギー対策を実施させて頂い
ております

省エネルギー対策等の
実施

④ その他の取組み

その他子ども、高齢者、
障害者への配慮に関す
る取組み

①

環境対策の推
進

その他地域貢献活動① 「２４時間テレビ「愛は地球を救う」への参加を行い、
名古屋市内全店で募金活動と弊店のみ募金付き
チャリＴシャツの販売を実施致します。寄付先は弊
社よりイオン株式会社を通じて「２４時間テレビチャリ
ティー委員会」に寄付され社会福祉、地球環境、災
害援助等に役立てられます

地域の中学校より、職場体験の受け入れを行って
おります

早期の情報開示、提供 万一、撤退を余儀なくされた場合は、各関係先へ可
能な限り早く情報提供させて頂きます

日本赤十字社の献血会場に駐車場を提供させて頂
いております

毎月１回、店周辺の清掃を実施しております

赤い羽根共同募金の受付を実施しております

地域貢献活動内容

③

①

③

⑤

②

項　　目 細　　目

地域雇用確保
への協力

（８）

核テナント撤退
や店舗閉鎖時
の対策

（７）

その他

①

②

（６）